FACTORY PARTS CATALOG
ELECTRIC DROP-IN RANGE

Tt

PRODUCT NO. FACTORY NO. COLOR MARKET
TED367CJS1 37806336G0011 WHITE U.S.A.
TED367CJB1 37806336G0061 BLACK U.S.A.

WIRING DIAGRAM # - 318045042
OWNER’S GUIDE # - 318200855
TIMER INSTRUCTION GUIDE # - 318130809

INSTALLATION INSTR. # - 318064101 ELECTRIC - RANGE
B FRIGIDAIRE
HOME PRODLULCTS TED367CJ

FRIGIDAIRE HOME PRODUCTS
7075 ORDAN DRIVE
MISSISSAUGA, ONTARIO
CANADA, L5T 1K6

TEL: (905) 565-9200 b

5995334801
000307

-EN/SERVICE ©1998 White Consolidated Industries,
377 Inc.




Publication No. TED367CJS/B/T

5995334801
BACKGUARD

LAOOBG78336-1A

03/00 2



TED367CJS/B/T Publication No.

5995334801
BACKGUARD
A= TED367CJ (TED367CJS1)
B= TED367CJ (TED367CJB1)

POS. NO PART NO DESCRIPTION
14 5303051533 AB Light/Lam
18 5303304668 A End Cap (white) RH
18 5303300160 B End Cap (black) RH
18A 5303304671 A End Cap (white) LH
18A 5303300161 B End Cap (black) LH
19 318182600 A Panel-control ?Nhite;
19 318182601 B Panel-control (black
20 # 318012948 A Clock/Timer gwhite)
20# 318012949 B Clock/Timer (grey)
21 318027804 A Trim-backguard §Nhiteg
21 318027803 B Trim-backguard (black
23 318015020 AB Bracket-clock mt
24 # 316005607 A Switch-rocker (white
24# 316005602 B Switch-rocker (black
24B# 316068901 A Switch-rocker (white
24B# 316068903 B Switch-rocker (black
36 318017110 A Knob-surface unit (white
36 318017106 B Knob-surface unit (black
42 318106924 AB Trim-vent (white
42 318106927 AB Trim-vent (black
46 318044510 AB Lens-light/lamp
b4 # 318120500 AB Switch-surface unit
69 5303323134 AB Screw mtg 8-32 X 3/16
102 318055601 A B Bracket-mounting

5303211311 AB Screw, #8 X 2

08016432 AB Screw, 8-18 X 3/8
5303323145 AB Nut
5303311124 AB Screw, clock
08002868 AB Screw, 10-24 X 1/2
03/00

# = Functional Part



TED367CJS/B/T Publication No.
BODY 5995334801

114

LAOOB78336-1

03/00 4



TED367CJS/B/T Publication No.
BODY 5995334801

A= TED367CJ (TED367CJS1)
B= TED367CJ (TED367CJB1)

# = Functional Part

POS. NO PART NO DESCRIPTION

1 318066402 AB Back-main

1A 318070901 AB Panel-back

2A 318108600 AB Shield-oven top

3 5303300143 AB Panel-bodyside

6 5303310522 AB Rack-oven

9 5303317977 AB Pan-broiler

10 5303317976 AB Insert-broiler pan

12 # 318089910 AB Switch-light

14 5308011085 AB Socket-light/lamp

15 3201908 AB Lamp-oven light

16 3201911 AB Glass-oven light lens
17 5304400195 AB Retainer-lens

25 318179107 AB Shield-heat

37 # 316111203 AB Probe-oven temp

41 5303310526 AB Cover-hinge cutout
54 5303310514 AB Housing-oven light
56 318002702 A Trim-oven front?whiteg
56 318002701 B Trim-oven front (black
58A 5303310539 AB Insulation

58B 318132609 AB Insulation oven back
59 318072502 AB Tube-oven vent

62 # 5303310518 AB Terminal Block

66 # 5303310513 AB Element-broil

67 # 5303310512 AB Element-bake

68 5304403015 AB Support-element

70 5303300142 AB Shield-insulation

71 5303310515 AB Cover-wiring

76 318124100 AB Front-oven

80 5303324473 AB Bracket-oven

81 5303301261 AB Spring-oven

83 318089608 AB Liner-oven

86 5303310524 AB Channel-hinge

87 318111800 AB Plate-mounting

88 5303311160 AB Rod-latch

89 # 318095921 AB Motor-latch

89 * 318120710 AB Switch-cooktop shut-off
103 5303300213 A Trim-base swhiteg

103 5303300217 B Trim-base (black
108# 318073001 AB Motor-fan

114 318175100 AB Plate-filler

127 5303310542 AB Adaﬁter assy

128 5303311163 AB Bushing

129 5303311164 AB Sprin

141 # 5303284446 AB Switc

142 318123901 AB Air Deflector

177 318053800 AB Gasket-vent

217 316042300 AB Warning plate

218 318054700 AB Plate anti-tip

220 5304401475 AB Bracket

221 5304401476 AB Bracket

* 5303211311 AB Screw #8 X %2

* 5303311124 AB Screw

* 5303323129 AB Screw, 8 X 3/4

* 5303317175 A Screw, 8-18 X 17/32 (white
* 5303308456 B Screw, 8-18 X 17/32 (black
* 5303300265 Screw, 8-18 X 1/2 (chrome
* 318078515 AB Bx & wirey assy




Publication No.
5995334801

TED367CJS/B/T
TOP

LAOOCT78336-1

03/00



TED367CJS/B/T

Publication No.
5995334801

A= TED367CJ (TED367CJS1)
B= TED367CJ (TED367CJB1)

# = Functional Part

POS. NO

6

15#
15A#
15B#

16

PART NO

5303311190
318178002
318178101
318178100
318079501
318079503

5303297484

5303317177
318125910

5303317178

5303317179

5303211311

>>>>r>r> >
CWWWWWW wWwWww

DESCRIPTION

Support-element
Element-surface dual 1000/2000W
Element-surface 2100W
Element-surface 1200W
Main Top & glass assy Ewhiteg
Main Top & glass assy (black
Light-indicator hot surface
Spring-element mtg
Bracket-indicator light
Spacer-element

Screw, element 6 X 3/4
Screw, #8 X Y4/



TED367CJS/BIT
DOOR

Publication No
5995334801

LAOOD78336-1

03/00



# = Functional Part

TED367CJS/B/T Publication No.
DOOR 5995334801
A= TED367CJ (TED367CJS1)
B= TED367CJ (TED367CJB1)
POS. NO PART NO DESCRIPTION
1 318043100 AB Bracket-trim
3 318049206 A Trim-oven door (white
3 318049205 B Trim-oven door (black
3A 318028900 AB Trim-oven door
3B 318049020 A Trim-oven door gwhiteg
3B 318049019 B Trim-oven door (black
4 318041102 A Glass-oven door gwhiteg
4 318041105 B Glass-oven door (black
6 318056802 AB Shield-wool
7 318106001 AB Insulation-door
9 318048802 AB Liner-oven door
10 5303324305 AB Screw 10-24 X 5/8, handle
12 318053103 AB Seal-oven door
16 318041603 AB Glass-oven door
17 318042102 AB Spacer-glass
18 318053001 AB Seal-window
20 318014301 A Spacer-handle Ewhiteg
20 318014300 B Spacer-handle (black
23 5303311215 AB Hinge-oven door
23* 3201899 AB Washer
29 318147410 AB Bumper base
31 5303310536 AB Latch-door
39 316091119 A Handle-door Ewhite;
39 316091118 B Handle-door (black
42 5303311194 A Trim-oven door gwhite
42 5303311200 B Trim-oven door (black
54 5303317175 A Screw 8-18 X 17/32 (white)
54 5303308456 B Screw, 8-18 X 17/32 (black)
* 08016432 AB Screw, 8-18 X 3/8
* 5303211311 AB Screw, #8 X 2
* 5303307980 AB Screw, 8-32 X 7/16
03/00



DUAL ELEMENT SURFACE
ELEMENTO DOBLE UNIT SWITCH
ELEMENT DOUBLE INTERRUPTOR DE
L1 UNIDAD DE SUPERFICIE L2 N
&ITJEEII?OR INTERRUPTEUR D'ELEMENT
EXIEROR DE SURFACE
h o 0| INNER A ®
INTERIOR oA .
INTERIEUR 15 (b 9 ,
L i e orsmce
LMTEUR SUPERFICIE CALIENTE
SURFACE INDICATOR SURFACE CHAUDE
INDICADOR DE SUPERFICIE
SURFACE INDICATEUR
@
0’3
SURFACE
SURFACE SURFACE ELEMENT UNIT SWITCH
ELEMENTO DE SUPERFICIE INTERRUPTOR DE
WJFgAQSPDT?EU%ERHClE ELEMENT DE SURFACE UNIDAD DE SUPERFICIE
INTERRUPTELR (1 SHOWN/MOSTRADO/MONTREE) TERRUATE IR DELEMENT
ELEMENT DE SURFACE (3 REQUIRED/REQUIRIDO/REQUISES)

INDICADOR DE SUPERFICIE

SURFACE INDICATEUR

4 o © SURFACE INDICATOR © o ATy ©
Lo & ¢ o:
LIMITER

A o

L]
A LMTADOR HOT SURFACE
NG LIMITEUR SUPERFICIE CALIENTE
SURFACE CHAUDE
SW.A THERMAL CIRCUIT BREAKER
INT. A INTERRUPTOR DE CIRCUITO TERMICO
LATCH SWITCH _— DISJONCTEUR THERMIQUE
INT. DE CERROJO
INT. VERROU
ELECTRONIC OVEN CONTROL
ols CONTROL DE HORNO ELECTRONICO
o CONTROLE ELECTRONIQUE DU FOUR
O
ol [ks K2 K1
o A
O
[e)
O|1
™
PUEs(T;ARngJEr?RA E4 OQE5QE6QE9OE7  QEI E2 E3 E8
MISE A LA TERRE — Qo8 |
@
LATCH MOTOR
MOTOR DE CERROJO
S MOTEUR VERROU
TEMPERATURE ¢ LO—G@Q—“
PROBE INT, B SW. B
SONDA DE FAN SWITCH COOLING FAN
TEMPERATURA INT. VENTILADOR VENTILADOR DE
SONDE THERMIQUE :Z')\Fr %w#ﬂgygo ENFRIAMIENTO
: VENTILATEUR
REFROIDISSEMENT REFROIDISSER/IENT
BROIL ELEMENT S
ELEMENTO DE ASADO @ AW
ELEMENT GRIL OVEN LAMP
SWITCH
INTERRUPTOR DE
LUZ DE HORNO
@ INTERRUPTEUR
BAKE ELEMENT LAMPE FOUR
ELEMENTO DE HORNEO
OVEN LAMP
ELEMENT CUISSON LUZ DE HORNO
LAMPE FOUR
NOTE:  CRCUIT SHOWN WITH ALL CONTROLS SET TO "OFF". %’éﬁo OR Y !
OVEN DOOR CLOSED AND UNLOCKED. INTERRUPTOR DE
NQOTA:  EL CIRCUITO ESTA ILUSTRADO CON TODOS LOS PUERTA DE HORNO
CONTROLES A "OFF'(APAGADO) L“gﬁ?&‘é‘gﬁg“
PUERTA DE HORNO ABIERTA Y NO CERRADA .
NOTE:  TOUTES LES COMMANDES SONT EN POSTION "ARRET", 318045042 REV: A

LA PORTE EST FERMEE ET NON VERROUILLEE.




OUTER
EXTERIOR
EXTERIEUR

LEFT REAR TOP ELEMENT  LEFT FRONT TOP ELEMENT
RIGHT REAR TOP ELEMENT ELEMENTO DE SUPERFICIE  ELEMENTO DE SUPERFICIE
ELEMENTO DE SUPERFICIE TRASERO IZQUIERDO DE FRENTE [ZQUIERDO
TRASERO DERECHO ELEMENT SURFACE ELEMENT SURFACE
ELEMENT SURFACE ARRIERE DROIT AR AT AVANT CAUCHE

Cwr

TEMPERATURE
OVEN DOOR SWITCH PROBE
INTERRUPTOR SONDA DE
DE PUERTA
INTERRUPTELR JEia
PORTE FOUR
TEMPERATURE

W

COOKIOP PSS A TERRA ol 11 Lo
PLANCHA DE COCINAR MISE A LA TERRE
INNER R TABLE CUISSON
INTERIEUR O
BR-1 e BR-1
RIGHT FRONT
TOP ELEMENT HOT SURFACE -’
INDICATOR
INDICATOR D
SUPERFICIE CALIEN]
INDICATEURS
SURFACE CHAUDE
BRI
i =
W2 ELECTRONIC OVEN CONTROL
CONTROL DE HORNO ELECTRONICO W1 ‘
CONTROLE ELECTRONIQUE DU FOUR
= <D
I g8 o1 GROUND SURFACE
5 jirg o Sea o :“B:CCQDT%?R 3NN
P H1 p H1 o B MISEA P H1 ﬁ\LIJBIERFIClIJER P H1
oL H2 —tou H2 LA TERRE ] H2 ICATE H:
RF. SUR. RRSR O O RSUR O SURFACE
UNIT SW. UNITSW, UNIT SW,
INT. DE 12 INT. DE 12 o INT. DE 12
FREN. DER. TRAS. DER. J— 1 TRA. 1ZQU.
INT. ELM INT ELM ﬁ INT. ELM
. DR. AR DR /054 ?EE OE6 0\59 cia ?51 E2 E3 OE8 . GA.
o> o N o
BK-3 W/R-T BK-3 THERMAL CIRCUIT BREAKER
OVEN LAMP @D INTERRUPTOR DE CIRCUITO TERMICO!
SWITCH R-3 DISJONCTEUR THERMIQUE
INTERRUPTOR DE
LUZ DE HORNO Yo o1 o
e o Jefce
LUMIERE FOUR B
BR
COOLING FAN
VENTILADOR DE
ENFRIAMIENTO
VENTILATEUR DE
REFROIDISSEMENT

W-1

OVEN LAMP

LUZ DE HORNO
LAMPE FOUR

NOWIA INIION
OroWID 30 UOIOW

ON  dOIOW HOIV1

—/ R-1
BROIL ELEMENT
ELEMENTO DE ASADO
ELEMENT GRILLAGE
WARNING
BEFORE SERVICING UNIT,
AVISO
DESCONECTE LA ENERGIA ANTES
DE REALIZAR EL MANTENIMIENTO
DEL ELECTRODOMESTICO
AVERTISSEMENT
BAKE ELEMENT COUPER LE COURANT AVANT
ELEMENTO DE HORNEO DEFFECTUER LA REPARATION.
ELEMENT CUISSON
COLOR WIRE NO.
NO, DE COLOR DE ALAMBRE
NUMERO DE COULEUR DU FIL
‘COLOR CODE
AR 2R
4 10 150 3821 BK| BLACK/NEGRO/NOIR [ BR | BROWN/MORENG/BRUN
3 14 150 3321 O | ORANGE/NARANJA/ORANGE V_| VIOLETVIOLETAVIOLET
2 16 150 3321 T_| TAN/TOSTADO/TAN Y | YELLOW/AMARILLOJJAUNE
1 18 150 3321 C | COPPER/COBRE/CUNRE GY |GRAY/GRAY/GRIS
BL| BLUE/AZUL/BLEL G| GREEN/VERDE/VERT
WIRE ULSVLE | PIPINKROSNROSE | R |RED/ROJOROUGE
ALAMBRE | MEDIDA TEMP'C - MODOUW W | WHITE/BLANCO/BLANC PR_|PURPLE/PURPURA/POURPRE
FIL CALBRE SMEW BLW| BLUE/WHITE STRIPE / RAYAS AZUL/BLANCA / BLEU RAYE BLANC




